
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 

sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 
 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

  

DETERMINA N. 399 

     

Data 29/11/2017 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: A. Manzoni & C. SpA; 

Importo: € 280,00 al netto dell'IVA al 22% (€. 341,60 comprensivo di IVA) 
Norma o titolo: 60 comprensivo di IVA) 

Norma o titolo: art. 36 c.2 lett. “a” 
Ufficio e funzionario: Tecnico LLPP; 

 Modalità affidamento: diretto; 
LINK: ; 

 
 
  

Oggetto:  Liquidazione alla Ditta A. Manzoni & c. S.p.A. per la 
pubblicazione dell'avviso di esito gara inerente i lavori di 

“RICOSTRUZIONE DELLA PALESTRA A SERVIZIO 
DELL’EDIFICIO SCOLASTICO SITO IN C.DA FRAZZUCCHI” 

sul “QUOTIDIANO A DIFFUSIONE NAZIONALE “LA 
REPUBBLICA” 

 CIG: Z631DBBD23 

CUP: F54B13000750007 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO  
 

Premesso che: 

 

 A seguito di richiesta preventivi, con determina a contrattare n. 87 del 08/03/2017 è 

stata affidata la pubblicazione per avviso ed esito gara dei lavori di “RICOSTRUZIONE 

DELLA PALESTRA A SERVIZIO DELL’EDIFICIO SCOLASTICO SITO IN C.DA 

FRAZZUCCHI” sul quotidiano a diffusione nazionale "La Repubblica" alla Ditta A. 

Manzoni & C. S.p.A. per un importo complessivo di €. 835,70; 

 Ad avvenuta pubblicazione dell'avviso del bando di gara dei lavori di che trattasi, La 

Ditta A. Manzoni & C. S.p.A. ha trasmesso la fattura n. 30372017P00000651700 del 

31/03/2017 acquisita al protocollo di questo Comune in data 05/04/2017 prot. n. 

3824 di complessive €. 494,10; 

 Con determina dello scrivente n.158 del 11/05/2017 è stata liquidata la superiore 

fattura; 

 Con nota di quest'ufficio del 21/07/2017 prot.n. 8612 è stata richiesta la pubblicazione 

di esito gara; 

 Avendo pubblicato anche l'avviso di esito gara di che trattasi, la medesima Ditta A. 

Manzoni & C. S.p.A. ha trasmesso la fattura n. 30372017P00000654612 del 

31/07/2017 di complessive €. 469,70, rigettata al sistema da quest'ufficio in quanto 

ritenuta non congrua poichè la rimanente parte da liquidare a codesta Ditta ammonta 

ad €. 341,60 comprensiva di IVA giusta determina di affidamento summenzionata n. 

87/2017; 

 La Ditta A. Manzoni & C. S.p.A. a seguito di richiesta di quest'ufficio, ha trasmesso la 

fattura n. 30372017P0000658500 del 16/11/2017 con relativa nota di credito n. 

30372017P10000665875 del 21/11/2017; 

 per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire infiltrazioni 

criminali, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 in Data 08/03/2017 stato chiesto 

all’AVCP il CIG seguente: Z631DBBD23; 

 è stato acquisito il DURC con scadenza -15/02/2018 da cui si evince la regolarità 

contributiva della ditta in questione. 

 Vista la dichiarazione di conto corrente dedicato dal quale risulta essere coincidente 

con quello riportato in fattura; 

 Necessita pertanto effettuare la liquidazione sopramenzionata. 

Visto  

 D.Lgs 50/2016 e smi; 

 La determina del Sindaco n° 11 del 07/07/2017 di assegnazione delle posizioni 

organizzative dell’ENTE; 

 La delibera di GM n° 35 del 28/05/2016 con la quale si approva la revisione della struttura 

organizzativa del Comune di Castellana Sicula; 

 Dato atto che l’istruttoria del presente procedimento è stata curata dalla dipendente Ferraro 

Rosaria; 

Per quanto sopra riportato. 

 

 



DETERMINA 

 
1. di liquidare alla ditta A. Manzoni & C. SpA con sede in via Nerversa n° 21 – 20169 

Milano, titolare della P.IVA: 04705810150 la somma complessiva di €.341,60 

comprensivo di IVA al 22% per la pubblicazione dell’avviso esito di gara dei lavori di che 

trattasi sul maggior quotidiano a diffusione nazionale “La Repubblica";  

2. Gravare la somma complessiva di €. 341,60 nel corrente esercizio capitolo sul capitolo 

99750 cod. bilancio 99.01-7.02.01.02  del corrente esercizio finanziario; 

3. Accreditare la somma netta di 280,00, sul Conto Corrente unico descritto nella 

predetta fattura che corrisponde a quello in possesso agli atti d'ufficio; 

4. Di Dare atto che ai sensi dell’art. 1, comma 629, lett. b) della legge 23.12.2014 n° 190 

art. 17 ter del DPR 633/72, le predette fatture sono assoggettate al sistema dello 

split payement e pertanto l’importo relativo all’IVA, pari ad €. 61,60, sarà ritenuto 

da questo Ente per essere versato direttamente all’Erario; 

5. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’articolo 147 bis del D.Lgv 267/2000; 

6. La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva; 

b) Il presente provvedimento sarà pubblicato integralmente all'albo pretorio on-line e 

sul sito internet del comune alla sezione Amministrazione Trasparente 

c) E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Amministrativo del 

Comune. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

(PhD. Ing. Conoscenti Pietro) 

 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge 142/90 come modificato dalla legge 127/97 

Addì, _________________  

                                                  L RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                ____________________________________________ 

 

Capitolo n° ______ 

 Prenotazione         Impegno 

                                 n°______ 

 

 ______ 

 

Euro _____________ 

 

Capitolo n°_______ 

 Prenotazione         Impegno 

                                n°______ 

 

Euro  ____________ 

 

 

 

 
 


